
PROGRAMY    1 2015

PROGRAMY    1 2015 1

JAKUB ŠPAŇHEL – OBRAZY 2002–2014

Richard Adam Gallery

Kurátor: Richard Adam

24. 9. 2014 – 25. 1. 2015

VLADIMÍR HOUDEK – PNOUCÍ ŠEĎ

Galerie Na mostě

24. 9. 2014 – 25. 1. 2015

VLADIMÍR SKREPL

Galerie za Stěnou

22. 10. 2014 – 25. 1. 2015

DANIEL PIRŠČ – YELLOW HAT

2. 12. 2014 – 14. 1. 2015

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA S JAKUBEM ŠPAŇHELEM 
A VLADIMÍREM HOUDKEM

21. 1. 2015 v 18 hodin

DOPROVODNÝ PROGRAM

Richard Adam Gallery nabízí doprovodné programy pro veřejnost i školy. Hlavní náplní 
doprovodných programů jsou animační programy, prohlídky výstav spojené s následnou 
výtvarnou tvorbou, dále sem patří výtvarné kurzy, sobotní výtvarné ateliéry, miniateliér pro
nejmenší, pro dospělé 15+ chystáme přednášky, dílny, workshopy s umělci i lektory. Ve
spolupráci s dalšími institucemi se RAG zapojuje do celoplošných akcí např. Noc literatury,
Muzejní noc. Vše je po formální i obsahové stránce provázáno s aktuálními výstavami 
a industriálním prostorem budovy bývalé strojírny, která se nachází vedle nákupního 
a společenského centra Galerie Vaňkovka. Přijďte se přesvědčit na vlastní oči. Vítejte v RAG!



PROGRAMY    1 2015

PROGRAMY    1 2015 2

PRO DĚTI

10. 1. v 10–12 hod. \ Dětský výtvarný ateliér 
14. 1. v 10–11:30 hod. \ Miniateliér
21. 1. v 10–11:30 hod. \ Miniateliér
24. 1. v 10–12 hod. \ Dětský výtvarný ateliér
28. 1. v 10–11:30 hod. \ Miniateliér

PRO DOSPĚLÉ

6. 1. v 18:30–20:30 hod. \ VyTvoř – Kurz pro 15+ 
12. 1. v 18 hod. \ Technologie v umění – cyklus Otázky pro …
13. 1. v 18:30–20:30 hod. \ VyTvoř – Kurz pro 15+
14. 1. v 18 hod. \ Co od Jiřího Koláře? Koláže!
19. 1. v 18 hod. \ Píšu obraz…
21. 1. 2015 v 18 hodin \ Komentovaná prohlídka s Jakubem Špaňhelem 
a Vladimírem Houdkem
27. 1. v 18:30–20:30 hod. \ VyTvoř – Kurz pro 15+ 



PROGRAMY PRO DĚTI

PROGRAMY    1 2015 3

10. 1. v 10–12 hod. \ DĚTSKÝ VÝTVARNÝ ATELIÉR
Dětský výtvarný ateliér pro rodiče, prarodiče a děti (4–12 let). Společně se seznámíte s vysta-
venými díly a inspirujete se k vlastní tvorbě pod vedením zkušených lektorek.

14. 1. v 10–11:30 hod. \ MINIATELIÉR
Miniateliér bude ve znamení tiskátek a brambor. Vytvoříme si vlastní tiskátka z brambor.
Naše výtvory doplníme malováním, kreslením tuší a zmizíkem. 

21. 1. v 10–11:30 hod. \ MINIATELIÉR
Tvoření s barevnými těstíčky – namalujeme obrázek se sněžnou tematikou, při tvorbě využi-
jeme vykrajování a těstoviny. 

24. 1. v 10–12 hod. \ DĚTSKÝ VÝTVARNÝ ATELIÉR
Dětský výtvarný ateliér pro rodiče, prarodiče a děti (4–12 let). Společně se seznámíte s vysta-
venými díly a inspirujete se k vlastní tvorbě pod vedením zkušených lektorek. 

28. 1. v 10–11:30 hod. \ MINIATELIÉR
Obyčejná krabice od mléka může být skvělým výtvarným materiálem! Přijďte se inspirovat,
jak dát prázdné krabici nový význam. Budeme stříhat, lepit a malovat. 



PROGRAMY PRO DOSPĚLÉ

PROGRAMY    1 2015 4

6. 1. v 18:30–20:30 hod. \ VYTVOŘ – KURZ PRO 15+
Zajímá vás současné umění a výtvarná tvorba? Baví vás fotit, malovat, kreslit…? Přihlaste
se do kurzu vyTvoř! Během kurzu se zábavnou formou seznámíte se současným uměním,
především autory vystavujícími v galerii a dalšími významnými osobnostmi. Ti budou inspirací
pro vaši vlastní tvorbu a kreativní experimenty. Budeme zkoumat a zkoušet, každý svojí
vlastní cestou. Lektor: Zlata Kalusová

12. 1. v 18 hod. \ TECHNOLOGIE V UMĚNÍ – CYKLUS 
OTÁZKY PRO …
Prezentace interaktivních aplikací Circus Atos, Mluvídek, Tablexia, Tableto. Večer je zamě -
řený na představení současných trendů v umění, důraz je kladen na propojení moderních
technologií a vzdělávání. V rámci jednoho večera se představí 3 týmy mladých lidí, kteří
využívají moderní technologie a výtvarné umění jako motivaci dětí ke vzdělávání nebo 
k aktivizaci. V tomto případě nejsou moderní technologie využívány pouze jako volná zábava,
ale jako nástroj vzdělávání.

13. 1. v 18:30–20:30 hod. \ VYTVOŘ – KURZ PRO 15+
Zajímá vás současné umění a výtvarná tvorba? Baví vás fotit, malovat, kreslit…? Přihlaste
se do kurzu vyTvoř! Během kurzu se zábavnou formou seznámíte se současným uměním,
především autory vystavujícími v galerii a dalšími významnými osobnostmi. Ti budou inspirací
pro vaši vlastní tvorbu a kreativní experimenty. Budeme zkoumat a zkoušet, každý svojí
vlastní cestou. Lektor: Zlata Kalusová

14. 1. v 18 hod. \ CO OD JIŘÍHO KOLÁŘE? KOLÁŽE!
Připomeňme si jednoho z nejvýznamnějších českých umělců, autora řady originálních výtvar -
ných technik. Workshop představí koláž jako svobodný a neotřelý přístup k tvorbě.
Seznámíme se s originálními možnostmi kolážování. 

19. 1. v 18 hod. \ PÍŠU OBRAZ…
Workshop tvůrčího psaní v prostředí galerie, inspirovaný výstavou Jakuba Špaňhela.
Dopřejte svým smyslům intenzivní dvouhodinový prožitek, během kterého uvidíte obrazy
zcela jinak než doposud. A odměnou vám budou vlastní texty, kterými překvapíte sami sebe.
Tvůrčí psaní je souborem rozličných textotvorných metod pod vedením lektora, díky kterým
lépe poznáváme sebe i svět, který nás obklopuje. Kurz nevyžaduje žádné zvláštní zkušenosti
s psaním, ani znalosti z výtvarného umění. Lektorka: Mgr. Dagmar Dvořáková

21. 1. 2015 v 18 hodin \ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
S JAKUBEM ŠPAŇHELEM A VLADIMÍREM HOUDKEM

27. 1. v 18:30–20:30 hod. \ VYTVOŘ – KURZ PRO 15+ 
Zajímá vás současné umění a výtvarná tvorba? Baví vás fotit, malovat, kreslit…? Přihlaste
se do kurzu vyTvoř! Během kurzu se zábavnou formou seznámíte se současným uměním,
především autory vystavujícími v galerii a dalšími významnými osobnostmi. Ti budou inspirací
pro vaši vlastní tvorbu a kreativní experimenty. Budeme zkoumat a zkoušet, každý svojí
vlastní cestou. Lektor: Zlata Kalusová



OTEVÍRACÍ DOBA

PROGRAMY    1 2015 5


